
 A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di BagheriaSoggetta a direzione, coordinamento 
econtrollo analogo del Comune di BagheriaSede Legale: via Massimo D’Azeglio  n. 50 90011 
Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. 

PA-401875Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821I T T A'  D I  B A BAG H E R I A

VERBALE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO SOTTO RISERVA DI 

LEGGE

OGGETTO: “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di nolo senza 
conducente con la formula del full - service di n. 10 automezzi del tipo - 
vasca dotata di sistema di compattazione/costipazione 35 q.li – patente B e 
di  n.  2  minicompattatori  2  assi  10/12  mc,  da  destinare  alla  raccolta  e 
trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel comune di Bagheria (PA) 
per  mesi  12  (dodici)”.  CIG  9854439C4F–  CUP  G59I23000280004- 
IMPORTO A BASE DI GARA € 244.230,00.

Ditta: ECOGEST  S.P.A.  –  C.F./P.IVA.  12820181001  –  VIA  DEL 

TORCHIO, N. 6/8 – 20100 – MILANO (MI)

CONTRATTO:Atto Pubblico Notarile 

IMPORTO DEL SERVIZIO: € 211.200,00 oltre IVA

Visto l'art. 32 COMMA 8 DELLA d.Lgs n.50/2016

L'ANNO  DUEMILAVENTITRE  IL  GIORNO  1  DEL  MESE  DI 

SETTEMBRE IN BAGHERIA (PA); 

Premesso che :

- Con Determina a contrarre n.30 del 1/06/2023 per la “Procedura aperta 
per l’affidamento del servizio di nolo senza conducente con la formula del 
full  -  service  di  n.  10  automezzi  del  tipo  -  vasca  dotata  di  sistema  di 
compattazione/costipazione 35 q.li – patente B e di n. 2 minicompattatori 
2  assi  10/12 mc,  da destinare  alla  raccolta  e  trasporto dei  rifiuti  solidi 
urbani (R.S.U.) nel comune di Bagheria (PA) per mesi 12 (dodici)”. CIG 
9854439C4F– CUP G59I23000280004- IMPORTO A BASE DI GARA € 
244.230,00 oltre I.V.A
-  Che attraverso la predetta Determina sono stati approvati gli atti di gara 

e prenotate le relative spese;

DATO ATTO CHE 
Con  Determina  n  39  del  17/07/2023  è  stata  approvata  la  proposta  di 
aggiudicazione procedura aperta per l’affidamento del servizio in favore 
all’O.E. Ecogest S.p.a. – C.F./P.IVA. 12820181001 – Via Del Torchio, n. 
6/8  –  20100  –  Milano  (MI)  –  PEC  ecogest_srl@legalmail.it,  secondo 

mailto:ecogest_srl@legalmail.it


 A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di BagheriaSoggetta a direzione, coordinamento 
econtrollo analogo del Comune di BagheriaSede Legale: via Massimo D’Azeglio  n. 50 90011 
Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. 

PA-401875Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821I T T A'  D I  B A BAG H E R I A

l’importo offerto di € 211.200,00 oltre IVA a cui corrisponde il ribasso del 
13.52413%.

- Visti i verbali di procedura aperta conservati in atti; 

Visto, altresì, l'art. 32, comma 13;

Ritenuto, pertanto, nelle more delle suddette attività di verifica dei 

requisiti  dichiarati  di  disporre  l'esecuzione  in  via  d'urgenza  e  la 

consegna  del  servizio  comunque sotto riserva di  legge,  ai  sensi  del 

richiamato art.  32,  comma 13, del D.Lgs.  n.  50/2016, in quanto la 

mancata  esecuzione  immediata  della  prestazione  dedotta  nella  gara 

determinerebbe  un  danno  all'interesse  pubblico  che  è  destinato  a 

soddisfare; 

Ritenuto, altresì, che il termine dilatorio di cui al comma 9 de11'art. 

32; Il contratto non può comunque essere stipulato prima di 35 giorni 

dall’invio  dell’ultima  delle  comunicazioni  del  provvedimento  di 

aggiudicazione; 

Si stabilisce altresì che:
- La riserva di legge deve intendersi sciolta solo dopo il perfezionamento 

degli atti a seguito della stipula del contratto;
- La stazione appaltante si riserva di interrompere la fruizione dei 

servizi in oggetto in caso di esito irregolare della verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di gara

- -  nel caso di mancata sottoscrizione del contratto, ai sensi dell’art. 32 

del D. Lgs 150/2016 all’aggiudicatario saranno rimborsate le sole spese 

sostenute per le prestazioni espletate.

Ritenuto, pertanto, nelle more della stipula del contratto, di disporre la 

consegna del servizio sotto riserva di legge, stante l'esigenza e l'urgenza di 

assicurare, nell’interesse pubblico, l’avvio del servizio;

Per quanto sopra premesso i seguenti 



 A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di BagheriaSoggetta a direzione, coordinamento 
econtrollo analogo del Comune di BagheriaSede Legale: via Massimo D’Azeglio  n. 50 90011 
Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. 

PA-401875Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821I T T A'  D I  B A BAG H E R I A

- Il  Dott.  Vito  Matranga  nella  qualità  di  Presidente  del  CDA di 

A.M.B.S.p.a.;

- Il  Sig.  Francesco  Rizzello,  nella  sua  qualità  di  Amministratore 

Unico, Legale Rappresentante della Ecogest spa

Fissano  in  data  01/09/2023  di  procedere  alla  consegna  del 

servizio  di  cui  trattasi  ai  patti  e  condizioni  stabilite  dal 

Capitolato D’Oneri.

Del  che  si  è  redatto  in  duplice  copia  il  presente  verbale,  che  letto  e 

confermato viene sottoscritto dalle parti.

Per Ecogest SPA

Il Presidente di A.M.B.


	VERBALE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO SOTTO RISERVA DI LEGGE

